
V souladu se zákonem č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o 
výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě a § 2586 zákona č. 

89/2012 Sb. občanského zákoníku uzavírají tuto 
 

SMLOUVU O DÍLO (dále jen „smlouva“) 
 
č. objednatele: 2/01/063/23, 702230007 
č. zhotovitele: 2023_032 
 

Objednatel:     Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s. 
se sídlem:     Na Vlečce 177, 360 01 Otovice 
IČ:      26402068 
DIČ:      CZ26402068 
bankovní spojení:     
číslo účtu:        
zastoupený: Ing. Martinem Leichterem, MBA, předsedou  

představenstva 
Mgr. Davidem Bracháčkem, místopředsedou  
představenstva  

kontaktní osoba:   Zuzana Huberová, vedoucí oddělení obchodního 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 
 

zhotovitel:     ALMAPRO, s.r.o.  
zapsaný v obchodním rejstříku  Městský soud v Praze, oddíl. C, vložka 18263 
se sídlem:     Průběžná 1108/77, 100 00 Praha 10 - Strašnice 
bankovní spojení:     
číslo účtu:      
IČ:      24150134 
DIČ:      CZ24150134  
zastoupený:     Ing. Zdeňkem Pliškou, jednatelem 
kontaktní osoba ve věcech smluvních: Ing. Zdeněk Pliška, jednatel,  
kontaktní osoba ve věcech technických: Ing. Martin Kučera  
 (dále jen „zhotovitel“) 
společně (dále jen „smluvní strany“) 



I. 

Předmět plnění 
Zhotovitel se zavazuje pro objednatele zpracovat studii na přípravu záměru výstavby 
Krajského dopravního centra Karlovarského kraje (dále jen „dílo“). 

Rozsah plnění odpovídá nabídce zhotovitele, která tvoří Přílohu č.1 této smlouvy a jeho 
výstupem bude zejména dílo spočívající v tvorbě studie. 
Objednatel se zavazuje dílo od zhotovitele ve sjednaném termínu převzít a uhradit zhotoviteli 
cenu díla dle článku III. ve vazbě na článek IV. této smlouvy. 
 
 

II. 
Termín a způsob plnění 

Zhotovitel se zavazuje předat objednateli předmět díla v níže uvedených termínech, kdy o 
předání jednotlivých částí díla smluvní strany sepíší vždy předávací protokol. 

Vypracování konceptu studie do 30.03.2024, vydání čistopisu dokumentace do 1 měsíce od 
projednání případných připomínek objednatelem. 
Studie zpracovávaná dle této smlouvy bude vyhotovena 3x ve vytištěné formě + 1x na CD ve 
formátu pdf. 

Zhotovitel se zavazuje postupovat při provádění díla a výkonu činností dle této smlouvy 
samostatně, je nicméně oprávněn využít při plnění, dle této smlouvy, i jiných osob, tj. svých 
zaměstnanců či smluvních partnerů. 

Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli k řádnému provedení díla a plnění dalších 
činností, dle této smlouvy, potřebnou součinnost a poskytnout zhotoviteli potřebné podklady a 
dokumenty. Po dobu, co je případně objednatel v prodlení se splněním povinností dle tohoto 
odstavce, není v prodlení zhotovitel.  

 

III. 

Cena díla 

Cena díla je stanovena dohodou ve výši 994 100,- Kč bez DPH, (slovy: devět set devadesát 
čtyři tisíc jedno sto korun českých). 
Celková cena včetně DPH 21 % činí 1 202 861,- Kč. 
Cena díla je dohodnuta jako cena nejvýše přípustná, kterou je možné překročit jen za těchto 
podmínek:  

- v případě dodatečných služeb, zadaných v souladu s podmínkami uvedenými 
v zákoně o veřejných zakázkách, jedná-li se o služby, které nebyly obsaženy 
v původních zadávacích podmínkách a jejichž potřeba vznikla v důsledku okolností, 
které objednatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat a tyto dodatečné služby 
jsou nezbytné pro poskytnutí původních služeb, 

- pokud v průběhu provádění díla dojde ke změnám sazeb daně z přidané hodnoty. 
 



IV. 
Platební a fakturační podmínky 

Platby budou uskutečňovány v CZK. 
Faktura bude zhotovitelem odeslána v digitální formě na emailovou adresu: 

a bude obsahovat tyto údaje: 
- označení objednatele a zhotovitele, sídlo, IČO, DIČ, 
- číslo faktury, 
- den vystavení a den splatnosti faktury, 
- označení banky a č. účtu, na který má být placeno, 
- označení díla, 
- evidenční číslo smlouvy objednatele a zhotovitele, 
- fakturovanou částku (vč. DPH platné v době fakturace), 
- razítko a podpis oprávněné osoby. 

Splatnost faktur činí 21 dní od jejich prokazatelného doručení objednateli. 
 
 

V. 
Sankce 

V případě prodlení s termínem předání ucelené části díla dle čl. III. této smlouvy se zhotovitel 
zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny dané ucelené části díla bez 
DPH za každý i započatý den prodlení. 
V případě prodlení s úhradou faktury je zhotovitel oprávněn účtovat objednateli úrok z prodlení 
ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 
Takto sjednané sankce nemají vliv na případnou povinnost náhrady škody. Sjednané sankce 
hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně v této souvislosti 
škoda, kterou lze vymáhat samostatně. 
 

VI. 
Odstoupení od smlouvy 

Dojde-li k odstoupení od smlouvy z důvodů na straně objednatele, bude zhotovitel účtovat 
objednateli rozpracované práce ve výši odpovídající rozsahu vykonaných prací ke dni 
odstoupení. 
V případě, že od smlouvy odstoupí zhotovitel, je povinen uhradit objednateli případnou škodu, 
která by mu odstoupením od smlouvy vznikla. 
Objednatel může od smlouvy odstoupit pro její podstatné porušení zhotovitelem. Pro účely 
odstoupení od smlouvy se za podstatné porušení smlouvy zejména považuje: 

- vada plnění zjevná v průběhu provádění, pokud ji zhotovitel po písemné výzvě 
objednatele v době přiměřené neodstraní, 

- zhotovování předmětu plnění v rozporu s podklady, 
- zahájení insolvenčního řízení, ve kterém je zhotovitel v postavení dlužníka, je-li 

zjištěno, že v nabídce zhotovitele k související veřejné zakázce byly uvedeny 
nepravdivé údaje. 
 



Zhotovitel může od smlouvy odstoupit v následujících případech, které se považují za 
podstatné porušení smlouvy:  

- úpadek objednatele ve smyslu § 3 zák. č. 182/2006 Sb., insolvenčního zákona, ve 
znění pozdějších předpisů, 

- prodlení objednatele s úhradou faktur o více než 90 dnů. 
Dojde-li k výše uvedenému podstatnému porušení smlouvy, je příslušná strana oprávněna od 
této smlouvy odstoupit. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemnou formou. 
V takovém případě nastávají účinky odstoupení od smlouvy dnem, ve kterém smluvní straně 
dojde oznámení o odstoupení ve smyslu § 570 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů. Od smlouvy je možné odstoupit jak bez zbytečného odkladu, tak i 
v případě, pokud důvod, pro který je odstupováno, stále trvá. 
Odstoupením od smlouvy nezaniká vzájemná sankční odpovědnost stran ani povinnost 
k náhradě způsobené újmy. 
 

VII. 
Ostatní ujednání 

Zhotovitel je vlastníkem zhotovovaného díla a nese nebezpečí škody na něm až do okamžiku 
jeho převzetí objednatelem.  
Veškeré důvěrné informace zůstávají výhradním vlastnictvím předávající strany. S výjimkou 
plnění této smlouvy, se obě strany zavazují nepublikovat žádným způsobem důvěrné 
informace druhé strany, nepředat je třetí straně ani svým vlastním zaměstnancům a 
zástupcům s výjimkou těch, kteří s nimi potřebují být seznámeni, aby mohli splnit smlouvu. 
Obě strany se zároveň zavazují nepoužít důvěrné informace druhé strany jinak než za účelem 
plnění smlouvy nebo uplatnění svých práv z této smlouvy. 
Nedohodnou-li se smluvní strany výslovně jinak, považují se za důvěrné implicitně všechny 
informace, které jsou a nebo by mohly být součástí obchodního tajemství, tj. například popisy 
nebo části popisů technologických procesů a vzorců, technických vzorců a technického know-
how, informace o provozních metodách, procedurách a pracovních postupech, obchodní nebo 
marketingové plány, koncepce a strategie nebo jejich části, nabídky a všechny další 
informace, jejichž zveřejnění přijímající stranou by předávající straně mohlo způsobit újmu. 

 

VIII. 
Závěrečná ustanovení 

Zhotovitel prohlašuje, že neumožňuje výkon nelegální práce ve smyslu zák. č. 435/2004 Sb., 
o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a ani neodebírá žádné plnění od osoby, která 
by výkon nelegální práce umožňovala. V případě, že se toto prohlášení ukáže v budoucnu 
nepravdivým a vznikne ručení objednatele ve smyslu zák. č. 435/2004 Sb., má objednatel 
nárok na náhradu všeho, co za zhotovitele v souvislosti s tímto ručením plnil. 
Žádná ze smluvních stran není oprávněna postoupit práva či pohledávky nebo převést 
závazky z této smlouvy vyplývající na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu druhé 
smluvní strany. 
Smluvní strany shodně prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu smlouvy. 
Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, označenými jako dodatek s pořadovým 
číslem ke smlouvě o dílo a potvrzenými oběma smluvními stranami. 



Smlouva je vyhotovena v jednom elektronickém originále. 
Tato smlouva je platná dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá dnem jejího 
uveřejnění prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv). Smlouvu zašle správci registru smluv k uveřejnění objednatel.
Smluvní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí ustanoveními občanského 
zákoníku. 

Příloha ke smlouvě:  
Příloha č.1 – cenová nabídka Zhotovitele 

Za Objednatele: Za Zhotovitele: 
V Otovicích   V Praze 

…………………..……………… ……………………………………. 

Ing. Martin Leichter, MBA       Ing. Zdeněk Pliška 
předseda představenstva    jednatel 

…………………..……………… 

Mgr. David Bracháček 
místopředseda představenstva 

22. 11. 202327. 11. 2023





        
    

           
        

             
   

          
          

          
 

           
       

        
        

       

         
 

            
 

         
        

 
         

  

         

            
            

    
 

   
    

   

    
  

 
          

       






